Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________  № _____
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619, от 05.09.2014 № 2794, от 25.09.2014 № 2999, от 10.10.2014 № 3138, от 13.11.2014 № 3585, от 26.12.2014 № 4199, от 09.02.2015 № 527, от 01.06.2015 № 1756, от 10.07.2015 № 2151, от 10.08.2015 № 2465, от 25.09.2015 № 3045)

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства городского округа Кинель и уточнения направлений расходования средств городского бюджета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619, от 05.09.2014 № 2794, от 25.09.2014 № 2999, от 10.10.2014 № 3138, от 13.11.2014 № 3585, от 26.12.2014 № 4199, от 09.02.2015 № 527, от 01.06.2015 № 1756, от 10.07.2015 № 2151, от 10.08.2015 № 2465, от 25.09.2015 № 3045) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
в разделе «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой»:
сумму «273241,910» заменить суммой «276404,910»,
сумму «98459,857» заменить суммой «101622,857».
1.2. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом»:
седьмое предложение в абзаце пятом изложить в следующей редакции:
«Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа 299,858 км, в том числе с асфальто-бетонным покрытием 151,595 км, с грунто-щебеночным 148,263 км.»;
Пятый абзац дополнить предложением следующего содержания:
«Общая протяженность тротуаров составляет 27,373 км.».
1.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы»:
в таблице № 1:
в пункте 1:
в графе «2016» слова «327364» заменить словами «327318»,
в графе «2017» слова «327364» заменить словами «327318»;
в пункте 6:
в графе «2015» слова «34» заменить словами «51»;
в пункте 17:
в графе «2015» слова «1891» заменить словами «2018»;
в пункте 40:
в графе «2015» слова «500» исключить;
в пункте 41:
в графе «2015» слова «1530» заменить словами «3954,4»;
в пункте 44:
в графе «2015» слова «3» заменить словами «6»;
в пункте 45:
в графе «2015» слова «1/4562,15» заменить словами «1/4562,87»;
в пункте 47:
в графе «2016» слова «30566» заменить словами «26944»,
в графе «2017» слова «30566» заменить словами «26944»;
в пункте 50:
в графе «2015» слова «3» заменить словами «12»;
в пункте 53:
в графе «Наименование индикатора» слова «Обеспечение выполнения муниципального задания учреждения на предоставление муниципальных услуг (МКУ «Ритуал»)» заменить словами  «Содержание МКУ Ритуал»;
добавить пункт 54 следующим содержанием:
в графу «Наименование индикатора» добавить индикатор следующим содержанием: «Ремонт рекламных конструкций»,
в графу «Ед.измерения» добавить слова «тонн»,
в графу «2015» добавить слова «3,96».
1.3. В разделе 4 «Система программных мероприятий»:
в абзаце первом:
предложение «Ремонт памятников, обелисков» исключить,
предложение «Обеспечение выполнения муниципального задания учреждения на предоставление муниципальных услуг (МКУ «Ритуал»)» изложить в следующей редакции: «Организация ритуальных услуг (содержание МКУ Ритуал)».
	1.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:
	в тексте сумму «273241,910» заменить суммой «276404,910»;
в приложении № 1 «Перечень программных мероприятий»:
в пункте 2 раздела 3 «Уличное освещение»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «818,000» заменить суммой «808,000»,
в графе «2015» сумму «818,000» заменить суммой «808,000»;
в пункте «Итого по разделу 3» раздела «Уличное освещение»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «45825,100» заменить суммой «45815,100»,
в графе «2015» сумму «21684,300» заменить суммой «21674,300»;
в пункте 10 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «2957,403» заменить суммой «3257,403»,
в графе «2015» сумму «2034,565» заменить суммой «2334,565»;
в пункте «Итого по разделу 4» раздела «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «37627,812» заменить суммой «37927,812»,
в графе «2015» сумму «20642,550» заменить суммой «20942,550»;
в пункте 3 раздела 6 «Жилищное хозяйство»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «752,863» заменить суммой «827,863»,
в графе «2015» сумму «752,863» заменить суммой «827,863»;
в пункте «Итого по разделу 6» раздела «Жилищное хозяйство»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «23012,477» заменить суммой «23087,477»,
в графе «2015» сумму «11272,477» заменить суммой «11347,477»;
в пункте 4 раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «50482,100» заменить суммой «53242,100»,
в графе «2015» сумму «3000,000» заменить суммой «5760,000»;
в пункте 6 раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «500,000» исключить,
в графе «2015» сумму «500,000» исключить;
в пункте 7 раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «2000,000» заменить суммой «2709,000»,
в графе «2015» сумму «2000,000» заменить суммой «2709,000»;
в пункте 8 раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «1000,000» заменить суммой «791,000»,
в графе «2015» сумму «1000,000» заменить суммой «791,000»;
в пункте 9 раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Наименование мероприятия» мероприятие «Обеспечение выполнения муниципального задания учреждения на предоставление муниципальных услуг (МКУ «Ритуал»)» изложить в следующей редакции: «Содержание МКУ Ритуал»;
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «400,000» заменить суммой «513,000»,
в графе «2015» сумму «400,000» заменить суммой «513,000»,
в графе «Ответственный исполнитель» слова «МКУ «Ритуал»» заменить словами «МКУ Ритуал»;
добавить пункт 10 в раздел 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» следующим содержанием:
в графу «Наименование мероприятия» добавить мероприятие следующим содержанием: «Ремонт рекламных конструкций»,
в графу «Срок реализации, гг.» добавить слова «2015»,
в графу «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» добавить сумму «100,000»,
в графу «2015» добавить сумму «100,000»,
в графу «Ответственный исполнитель» добавить слова  «Управление архитектуры и градостроительства городского округа Кинель»;
в пункте «Итого по разделу 7» раздела «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «100681,880» заменить суммой «103654,880»,
в графе «2015» сумму «26819,780» заменить суммой «29792,780»;
в пункте «Всего по Программе»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «273066,910» заменить суммой «276404,910»,
в графе «2015» сумму «98284,857» заменить суммой «101622,857».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Козлов С.В.).

Глава городского округа Кинель                                                 В.А. Чихирев

Нижегородов 21750
Москаленко 21698